Địa chỉ: số 1126, đường Phạm Văn Thuận, phường Tân Tiến, TP Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai.
Website: http://thanhtra.dongnai.gov.vn Điện thoại: (0251) 3822550; Fax: (0251)3816979

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

THANH TRA TỈNH

Số:   1974     /TT-VP
V/v triển khai Chi thị số 19/CT-

UBND ngày 08/10/2021 của UBND
tỉnh thực hiện các biện pháp phòng,
chống dịch Covid-19 và từng bước
phục hồi hoạt động KTXH trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày  13    tháng  10  năm 2021

                                     Kính gửi:
                            - Ban lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
                            - Các phòng thuộc Thanh tra tỉnh;
                            - Toàn thể công chức, người lao động Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 19/CT-UBND 08/10/2021 của Chủ tịch UBND
tỉnh về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và từng bước phục
hồi hoạt động kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Chánh Thanh tra tỉnh
đề nghị thực hiện như sau:

1. Toàn thể công chức, người lao động Thanh tra tỉnh chấp hành
nghiêm túc Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 08/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh
Đồng Nai về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và từng bước
phục hồi hoạt động kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; tiếp tục thực
hiện Kế hoạch số 47/KH-TT ngày 21/9/2021 của Thanh tra tỉnh về công tác
phòng, chống dịch Covid -19 và các phương án xử lý khi có trường hợp mắc
Covid-19.

2. Từ ngày 18/10/2021, toàn thể công chức, người lao động đi làm bình
thường; tăng cường áp dụng công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm vụ công
vụ, đảm bảo mục tiêu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2021 và phòng, chống dịch
Covid-19.

3. Trưởng các phòng thuộc Thanh tra tỉnh chuẩn bị kế hoạch làm việc
bình thường; quán triệt thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 trong nội bộ, khi
làm việc với công dân và các đơn vị liên quan; tiếp tục đề cao cảnh giác, tuyệt
đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác trong công tác phòng, chống dịch
Covid -19.

4. Đối với công tác tiếp công dân thuộc trách nhiệm Thanh tra tỉnh,
giao Văn phòng nghiên cứu tình hình tham mưu đề xuất cụ thể.

5. Đối với cá nhân, đơn vị liên quan và công dân khi đến Thanh tra tỉnh
làm việc, phải sử dụng mã QR trên ứng dụng PC - Covid và thể hiện lịch sử tiêm
chủng; trường hợp không có mã QR thì xuất trình giấy chứng nhận đã tiêm ngừa
vắc xin Covid - 19 (ít nhất 01 mũi đối với loại vắc xin tiêm 02 mũi và 14 ngày

2

sau tiêm) hoặc giấy xác nhận đã khỏi bệnh dưới 06 tháng, tuân thủ biện pháp
5K, bảo đảm khoảng cách và thực hiện phòng chống dịch theo quy định; đăng
ký vào sổ bảo vệ và quét mã QR để theo dõi.

6. Ngoài ra, đối với Công ty Cổ phần dịch vụ bảo vệ Miền Đồng Đồng
Nai, đề nghị phổ biến, quán triệt đến nhân viên bảo vệ được phân công trực tại
Trụ sở Thanh tra tỉnh, thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.
Thực hiện nhiệm vụ đo thân nhiệt, yêu cầu công chức, người lao động Thanh tra
tỉnh, khách đến Thanh tra tỉnh thực hiện việc sát khuẩn tay, đeo khẩu trang, thực
hiện khai báo y tế và quét mã QR.

Trên đây là nội dung triển khai Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày
08/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh, đề nghị Ban lãnh đạo, Văn phòng, các
Phòng Nghiệp vụ và toàn thể công chức, người lao động Thanh tra tỉnh, các đơn
vị, cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Trang TTĐT Thanh tra tỉnh;
- Lưu VT, VP (Tổ AT).

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Ngọc Thắng

Địa chỉ: số 1126, đường Phạm Văn Thuận, phường Tân Tiến, TP Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai.
Website: http://thanhtra.dongnai.gov.vn Điện thoại: (0251) 3822550; Fax: (0251)3816979

		2021-10-13T09:28:13+0700
	Nguyễn Ngọc Thắng

		2021-10-13T09:30:24+0700
	Thanh tra tỉnh